رؤیای توسعه، بدون وجود یک دیوان‌سالاری توسعه‌گرا، به حقیقت نخواهد پیوست.

نجات اقتصاد ایران از نفت

دکتر منصور قربانی
عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی

پرونده این ماه، طرح تحول اقتصادی نگاه کارشناسی

۱۰۰ سال و ۴ ماه پیش و در ساعت ۴/۵ بامداد ۵ خرداد ۱۲۸۷ خورشیدی (۲۶ می ۱۹۰۸) چاه شماره ۱ در منطقه نفتون مسجد سلیمان در ژرفای ۳۵۶ متری به نفت رسید. نفت تا ارتفاع ۲۰۰ متری بالا آمد و از آن ساعت صنعت نفت در ایران و خاورمیانه متولد شد (شوربختانه به دست بیگانه‌ها).

هرچند در آن زمان اکتشاف، استخراج، فروش و مصرف نفت در دست بیگانه بود، اما کم‌کم درآمد حاصل از نفت بر اقتصاد کشور سایه انداخت.